青 道 号 外

令和５年２月２８日

報 道 機 関 各 位

道 路 課 長

     （ 公 印 省 略 ）

国土交通省への知事オンライン要望について

 この度、「道路除排雪経費の確保」について、知事が国土交通省吉岡技監に要望しますので

お知らせします。

１ オンライン要望日時

  ・令和５年３月１日（水） １４時００分 ～ （冒頭のみ取材可）

２ 要望先

  ・国土交通省 技監 吉岡 幹夫

３ 要望者

  ・青森県知事  三村 申吾

４ 取材条件

  ・集合場所 県庁南棟２階ロビー

  ・集合時間 １３時４０分

  ・要望時間 １４時００分～ 吉岡技監要望 （第３応接室にて）

  ・取材時間 １４時１５分～ オンライン要望後に知事への取材時間を設けています。

   取材については、社名入りの腕章を着用のうえ、道路課職員の指示により入退室して

ください。日程等に変更があった場合は、報道機関に別途連絡します。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部 道路課

維持補修グループ

ＧＭ 下川原 茂樹

電話番号

直通：０１７－７３４－９６４９

内線：６７００

報道監 県土整備部 次長 永澤 親兼